Belefoglalva Swerch-i János erdélyi alvajda 1398. március 7-i oklevelébe, mely János Zsigmond választott király 1570. évi ái-ban maradt fenn, Szász Nemzeti Lt, Heydendorf-gyűjtemény, Collectanea I. 61. — Tartalmi ái

XVI. századi másolatban: DL 36544. □ Közlés: Ub III. 217. — DocRomHist C, XI. 447–449 (román fordításban is).

1112. 1359. december 29. (dom. vid. in Thome mart.) A Clusmonostra-i Szűz Mária-monostor konventje bizonyítja, hogy I. Lajos király december 10-i parancsára (1097. sz.) kiküldte tanúbizonyságát: Ulrik frater papot, kinek jelenlétében Jakab fia: Miklós királyi ember december 23-án (II. f. a. Nat. dom.) az összehívott szomszédok jelenlétében Paluara és Kysreche birtokokat (Crazna vm) körüljárva örökjogon Reche-i Ictor fiának: Jánosnak és Lőrinc fiának: Jánosnak iktatta, minthogy négnapi otlétük alatt senki sem mondott ellen. — *Határjárás*: Primo et principaliter incipiens a parte plage occidentali, procedendo ivissent ad unum Berch videlicet Grebseberche penes et iuxta Fertespataka du[a]s metas terreas antiquas reperissent, quarum una separat huic possessioni Kysreche, alia vero Felkechel. Abhinc descendendo versus plagam orientalem ad eandem Fertespataka infra, et in ipsa Fertespataka cadit ad aliam rippam Sugopat[ak]a nominatam, ultra transeundo ipsam rippam Sugopataka, ibi reperissent duas metas terreas, quarum una separat possessioni Kysreche, alia vero Egrespataka. Et deinde procedendo versus plagam orientalem, tendendo ultra quendam Berch parvum, iendo per eundem Berch inibi cadendo ad unam rippam, ac abhinc tendendo supra ad eundem Berch similiter reperissent duas metas terreas antiquas, quarum una separat possessioni Kysreche eodem modo, alia Egrespataka. Postmodum vero egrediendo ultra ipsum Berch vadit ad aliam rippam Zanucapataka et ibi reperissent duas metas terreas, quarum una separat ville Zylah, alia vero Paluara. Item idem Zanucapataka cadit in rippam aliam Paluarapataka et ultra illam procedendo procedit ad unum Berch, qui videlicet Berch iacet inter unam rippam Eleupataka vocatam et inter magnam viam, per quam solent deferre sales. Et per ipsum Berch procedendo ad cacumen et supercilia montis M[e]zes, in cuius cacumine montis Mezes similiter reperissent duas metas terreas erectas, quarum una iungit possessioni domini episcopi Zylah, alia vero possessioni Paluara. Ultra iendo per cacumen ipsius montis Mezes, procedendo usque ad unam viam Zenthpetur vocatam videlicet a parte plage orientali penes et iuxta eandem viam similiter [in] cacumine ipsius montis Mezes reperissent duas metas terreas, quarum una separat Kysreche, alia vero Felkechel. Ab hinc vero ultra procedendo recte per eandem viam Zenthpeter infra descendendo ad plagam septentrionalem et ibi invenissent duas metas terreas, seques-trando inter prefas possessiones Felkechel et Kysreche. Postmodum ultra parvum procedendo per Berch, viam [?] et metam vidissent. Postea deinde procedendo per eundem Berch, duas metas pro signo reperissent. Item inde infra porcedendo ad plagam occidentalem et ibi cadendo ad prefatam rippam Sugopatak et ultra ipsam Sugopatak ad aliam rippam Gyurtanuspataka, inde ultra supra ad unum Berch, videlicet Gerepseberche vocatum et in cacumine ipsius Gyurtanuspataka pro signo duas metas terreas antiquas reperissent, quarum una demonstrat Kysreche alia vero Felkechel. Deinde vero procedendo ad monticulum modissimum[?] pro signo unam metam invenissent. Tandem ab ipso loco procedendo ad primas duas metas terreas unde processu fuissent, accessissent, ubi metas prefatarum possessionum commisissent, ut premissum est.